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填表说明

1.申请表限用A4纸张打印并装订成册（各专业分别装订）;
2.在学校办学基本类型对应的方框中画“”√;
3.所有表格均可另加页;
4.本表内容应真实、准确。
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[bookmark: _GoBack]⒉学校基本情况
	学校名称
	南京市广播电视大学
	学校地址
	南京市秦淮区游府西街46号

	邮政编码
	210000
	校园网址
	http://www.njou.edu.cn/

	在校生总数
	6074人
	专业平均年招生规模
	160人

	学校办学类型
	□开放大学   √独立设置成人高校

	已有学科门类或专业大类
	土木建筑、装备制造、电子信息、财经商贸、旅游、文化艺术

	专任教师
总数（人）
	252
	专任教师中副教授及以上职称教师所占比例
	92人，36.51%

	学校简介和
历史沿革
（300字以内）
	我校是一所由南京市人民政府举办，主要开展以构建终身教育体系、推进学习型城市建设为目标的学历和非学历继续教育的高等学校。我校创建于1979年，依托市区两级办学系统，整合各类教育资源，形成面向最广大人群、覆盖全市城乡的数字化学习平台和服务体系。
我校拥有优化的网络环境、先进的技术设施、功能完备的学习平台、丰富优质的学习资源；拥有完整的学习支持、规范的服务体系、可靠的质量保障；拥有数量充足、结构合理、素质优良的教学、科研、技术、管理、服务队伍。
我校现有学历教育13个门类近80个专业，非学历教育70余项，形成了以远程开放教育为特色，学历教育与非学历教育并举，普通教育和成人教育协调发展的格局。


注：专业平均年招生规模=学校年招生数÷学校现有专业总数

3.增设专业的理由和基础
	（包括申请增设专业的主要理由、专业筹建情况、学校专业发展规划及人才需求预测情况等方面的内容）
[bookmark: _Toc458790479]专业建设水平是衡量学校办学整体质量和社会服务能力的主要标志之一，专业设置合理性对提升学校办学质量、增强服务南京及周边社会经济发展能力、促进学校又好又快发展发挥着举足轻重的作用。为尽快适应南京市空港枢纽经济区的快速发展对空中乘务专业高素质技术技能型人才的需要，学校在市场调研、政企与相关院校专业调研基础上，构建了空中乘务专业课程体系，并与周边多家航空公司建立校企合作联系，组建起一支行业企业职业经理人兼职教师队伍（详见教师基本信息表），现申请开设空中乘务专业。
[bookmark: _Toc458790477]（一）空中乘务专业设置是省、市尤其是溧水区经济发展的需要
—带一路与长江经济带国家发展战略是学校空中乘务专业设置并发展的国家背景。在《长江经济带综合立体交通走廊规划》中，南京的区域中心地位得到重大提升，成为十四个全国性综合交通枢纽城市之一，禄口国际机场作为江苏省旅客吞吐量最大的机场也被定位为全国八大区域枢纽机场之一。该规划要求在“一带一路”战略建设中，充分发挥禄口国际机场的外向型优势，引领南京参与国际产业发展的分工合作，融入全球产业供应链。面对“一带一路”和长江经济带建设的战略机遇，南京作为承东启西的重要支点，应抢抓资源、产业优势，走在发展前列，依托机场枢纽形成竞争型优势。国务院于2015年6月正式批复同意设立南京江北新区。自此，南京江北新区建设上升为国家战略，成为全国第13个，也是江苏省首个国家级新区。江北新区建设为南京空港发展提供新动力；南京空港也应积极为江北新区发展提供综合服务。
[bookmark: _Toc458790478]（二）空中乘务专业设置是空港枢纽经济区建设的需要
伴随着全球空港经济时代的到来，机场因其特殊的垄断资源优势，成为城市参与全球竞争的重要战略资源，受到普遍关注。世界众多区域大型机场的发展经验表明，机场对周边地区产生的直接与间接经济影响越来越大，并表现出一定的规律性。不少机场周边地区形成了相关产业集聚，成为特殊的经济发展区域，即临空经济区。以机场与周边城市联动发展为基础，在机场周边地区往往形成空港城。
长三角城市群和皖江城市带发展是高职空中乘务专业设置并发展的区域背景。南京禄口机场地区位于长三角城市群和皖江城市带交汇点，是该区域西部最大的机场，应发挥枢纽优势和支点作用，辐射带动中西部地区，打造南京南部区域的一个重要增长极。
2015年8月制定的《南京空港枢纽经济区核心区发展规划》指出，到2020年，禄口国际机场的旅客吞吐量将达到2500-2800万人次，货邮吞吐量达到60-70万吨，飞机起降架次达到23万架次，国际旅客吞吐量达到500万人次以上。到2030年，旅客吞吐量将超过5000万人次，货邮吞吐量达到140万吨，飞机起降达到38万架次，国际旅客吞吐量达到1000万人次以上。这其中，禄口机场定位于全国重要的干线机场、华东地区的主要货运机场，是国家区域性枢纽机场，是全国重要的国际化航空枢纽，是展现与提升南京国际化水平的重要窗口。该规划形成了“一主两翼”的总体空间结构，“一主”即机场主枢纽，以机场运营和保障为主；“两翼”即江宁片区、溧水片区，主要安排围绕机场集中发展的航空产业和相关配套服务功能。机场区、江宁片区和溧水片区，在规划上实行统一规划、整体布局，近期和远期结合，规划近期，展望远期。统一整合规划区域内的资源，优势互补，优化布局，注重区内和区外的协同发展，突出核心区的先导作用和辐射功能。
狠抓历史机遇，《中共南京市委、南京市人民政府关于加快推进枢纽型经济建设的意见》（宁委发〔2015〕35号）提出，“十三五”期间，空港、海港、高铁三大枢纽经济区增加值以高于全市GDP增速10个百分点左右的较高速度加快发展，枢纽型经济成为城市经济发展的重要动力和新增长点，要求加快空港枢纽经济区建设，打造国家级航空经济示范区。《南京空港枢纽经济区核心区发展规划》中，提出了“打造南京新的增长极，打造经济升级版，打造成具有国际竞争力的国家创新型城市、全国重要现代服务业中心”的发展目标。
2015年7月，南京市委书记黄莉新在全市枢纽型经济建设工作推进会上的讲话指出，“空港枢纽经济区，要充分依托禄口机场、中国航空货物中心和快件集散中心的枢纽地位，大力发展航空运输、航空服务、航空物流、航空制造产业，建设临空高科技产业、临空型现代服务业、高端商贸业和特色现代农业聚集发展的现代临空产业高地”，表达了市委市政府着力提高现代产业集聚水平，整合枢纽资源、培育和发展新兴产业的空港枢纽经济区建设核心任务。
（三）空中乘务专业设置是省市区域现代服务业尤其是民航人才培养的需要
南京禄口机场现有中国东方航空江苏有限公司、深圳航空江苏分公司、中国邮政货运航空公司等三家基地航空公司。2015年，南京禄口机场发展成绩不俗，表现抢眼，在我国民航机场吞吐量榜单排名中上升4位，从2014年的第16位上升为第12位，旅客吞吐量1916.0万人次，同比增长17.7%，省内其他机场等也有着较大的发展空间。应进一步发挥南京科教优势，加强高校、空港与航空相关企业的对接，做好空港产业紧缺人才的培养，提高人才培养和保障能力，完善空港人才服务政策。
《国务院关于促进民航业发展的若干意见》（国发〔2012〕24号）要求，到2020年，大力推动航空经济发展。通过民航业科学发展促进产业结构调整升级，带动区域经济发展。鼓励各地区结合自身条件和特点，研究发展航空客货运输、航空旅游、航空物流和依托航空运输的高附加值产品制造业，打造航空经济产业链。选择部分地区开展航空经济示范区试点，加快形成珠三角、长三角、京津冀临空产业集聚区。
2015年，随着江苏省服务业经济发展提速以及电子商务的快速发展，加之全省机场保障能力及空域容量明显提升，居民出行对航空运输旺盛的市场需求得到有效释放，全省航空运输生产出现快速增长趋势。全省中小机场加快提质增效，全省百万及以上级机场达到5家，数量与广东并列全国第一。2015年6月，南京至美国洛杉矶洲际客运航线正式开通，我省成为我国大陆地区第5个开通直达欧美澳三大洲的省份。随着我省走出去步伐加快，全省各地区居民出境需求日益强烈，淮安、扬州、南通机场一类航空口岸开放相继获得国家批准，并列入对台空中直航航点，一类航空口岸、对台航点数量均位居全国第一，全年国际及地区航线旅客吞吐量达300万人次，其中国际航线旅客吞吐量增幅五成。省民航最新统计数据显示，2016年1-2月，在南京禄口机场旅客吞吐量快速增长的拉动下，全省民航旅客吞吐量在2015年较快增长的基础上，2016前两个月继续实现快速增长。1-2月，全省9大机场合计实现旅客吞吐量548.6万人次，同比增长19.6%，比去年同期提高9.6个百分点。分机场而言，1-2月，南京禄口机场实现旅客吞吐量338.8万人次，增长21.2%，快于全省平均增速1.6个百分点，增速比去年同期加快12.8个百分点。禄口机场对全省民航旅客吞吐量增长的贡献率达65.8%，贡献率比去年同期提高13.8个百分点。1-2月，禄口机场拉动全省民航旅客吞吐量增长12.9个百分点，苏南硕放机场实现旅客吞吐量80.1万人次，客吞吐量达300万人次，其中国际航线旅客吞吐量增幅五成。
省民航最新统计数据显示，2016年1-2月，在南京禄口机场旅客吞吐量快速增长的拉动下，全省民航旅客吞吐量在2015年较快增长的基础上，2016前两个月继续实现快速增长。1-2月，全省9大机场合计实现旅客吞吐量548.6万人次，同比增长19.6%，比去年同期提高9.6个百分点。分机场而言，1-2月，南京禄口机场实现旅客吞吐量338.8万人次，增长21.2%，快于全省平均增速1.6个百分点，增速比去年同期加快12.8个百分点。禄口机场对全省民航旅客吞吐量增长的贡献率达65.8%，贡献率比去年同期提高13.8个百分点。1-2月，禄口机场拉动全省民航旅客吞吐量增长12.9个百分点，苏南硕放机场实现旅客吞吐量80.1万人次，增长14.3%，比去年同期提高4.3个百分点。其他7个机场旅客吞吐量也均实现正增长。其中，盐城南洋机场、扬州泰州机场、淮安涟水机场旅客吞吐量增长较快，分别增长95.1%、38.8%、28.6%。
江苏省“十三五”规划指出，要打造一体化无缝衔接的综合交通枢纽体系。以各种交通运输方式深度衔接为重点，推动南京、徐州、连云港三大国家级和苏州、南通、淮安等区域性综合交通枢纽错位发展。这一过程中，增强南京禄口国际机场枢纽机场能力，推进无锡硕放区域枢纽机场建设，完善其他机场功能，加快通用机场布局，发展空港经济，增强与国际国内重要地区航空联系。同时，“十三五”期间将实施连云港机场迁建工程，续建并建成徐州观音机场二期工程、淮安涟水机场二期工程、盐城南洋机场飞行区扩建和航站区改扩建工程等，稳步推进射阳、建湖等通用机场建设。对接省“十三五”规划，南京市“十三五”规划指出，要建设具有国际水准的国家综合交通枢纽城市。增强空港枢纽功能，提高禄口国际机场的高峰小时航班时刻容量，做好马鞍机场民用功能的空间预留和设施配套，适时建设江宁土桥基地通用机场以及高淳桠溪、六合龙袍通用航空机场。《南京市政府工作报告》强调，2015年，禄口机场正式实施空港外国人72小时过境免签政策，新开14条国际航线。进一步提高对外开放发展水平，发展壮大枢纽型经济，全面落实空港、海港、高铁港三大枢纽经济区发展政策措施，强化重大基础设施建设，完善综合枢纽功能，推动空港枢纽经济区申报省级开发区和空港综合保税区，创建国家临空经济示范区。
区域经济建设对空中乘务服务人才的质量及数量需求必将达到空前规模，以满足国家发展战略和地区经济发展战略需要。因此，增设空中乘务高职专业、服务区域经济建设势在必行。
[bookmark: _Toc458790480]（四）空中乘务专业设置是学院迁建溧水自身发展的需要
国家推进新型城镇化战略，江苏省列入全国两个试点省份之一，我省将溧水列为新型城镇化“多规合一”和产城融合发展试点，南京市将溧水列为全市两个新型城镇化综合改革试点区之一。溧水新城和空港枢纽经济区溧水片区被南京市列入“一新区、三新城、三枢纽”重大战略。溧水新城、新市镇布局已基本完成，功能板块初具规模，开发建设空间广阔，这些都为推动溧水在新型城镇化的大潮中实现产城融合发展、建设南京都市新副城提供了新机遇。“十三五”期间，溧水区将重点打造空港城，建设“一心三片区”，一心为临空综合服务中心，三片区分别为空港经济区核心区、开发区西片区、紫金科创特别社区。
在南京枢纽空港经济区建设过程中，溧水区的区域优势愈发显现。2016年3月，南京-ACP通用航空发展论坛在溧水天生桥举行，这是ACP通用航空发展论坛首次落户江苏、走进南京的一次高规格的通用航空业盛会，大大提升了南京以及江苏航空的国际影响力。参会的不少美企表示，中国的直升机及其他小型飞机数量近年来年增长率超过20%，市场潜力巨大。而根据2014年南京正式出台的 《南京通用航空产业发展规划》，到2020年，南京将形成30家通航公司，拥有直升机和固定翼飞机达200架，建成1个轻型固定翼机场、1个直升机机场、30个-50个直升机起降点。并扩建老山直升机机场，发展成通航总部服务基地，推动公（商）务飞行、通勤飞行、旅游飞行、休闲飞行、公共服务飞行等航空运输和租赁服务，正是快速增加的飞机数量为空中乘务人才提供了良好的发展机遇。
航空要走全球化之路，尤其应注重人才培养、储备和使用，民航人才的紧缺已成为各航空公司高速发展的瓶颈。根据调研，省内开设空中乘务专业的公办高职院校共9家，民办高职院校共5家。近年来，国内各航空公司相继展开大规模招聘活动，其中，空乘人员成为各大航空公司的招聘重点。一些民营航空公司更是展开人才大战，高薪挖角，民航空中乘务人才争夺战已经打响。预计到2020年，我国民航从业人员总量将达到240万人，其中航空服务从业人员将达100万人。立足行业发展，空中乘务岗位拥有较大的职业发展与晋升空间。毕业生入职后，经过数年的经验积累，可逐步晋升到乘务长、主任乘务长等。专业调研显示，航空公司的录用偏好也已从“唯学历”观念得以转变。从稳定性方面考虑，国内航空公司更青睐高职毕业生，他们更为符合现代化服务业的素质要求。
2018年，我校将正式入驻溧水新校区，紧随区域经济发展、促进学校事业可持续发展、为建设“强富美高”新南京做出应有的更大贡献，成为学院“十三五”发展的指导目标。随着溧水大学城的逐步构建，我校作为地处空港枢纽经济区的公办学校，具有得天独厚的地域优势与发展条件。学校应立足南京，服务地方，围绕南京现代服务业和现代制造业发展，加快专业建设与专业调整步伐，逐步呈现专业布局基本合理、相对优势突出、特色比较明显、实力有所增强的良好局面，而空中乘务专业设置与发展已具备良好政策优势与区域优势。












4.增设专业人才培养方案
	包括培养目标、基本要求（素质要求、能力要求、知识结构要求）、修业年限、主干学科、主要课程、主要实践性教学环节和主要专业实验、教学计划等内容
培养目标：为民航培养有良好政治素质、文化素质、专业素质和身体素质，精通国内外航空服务业务，能够熟练掌握所学专业技能；有较高的英语水平、团结协调能力和灵活的应变能力；能为顾客提供优质服务、适合民用航空事业的需求与发展的空乘、空勤人员。
空中乘务专业以市场和行业需求为导向，适应快速发展的航空产业对空中乘务的岗位要求，突出现代航空服务教育特色，合理配置优质教学资源，强化校内外实践教学，突出职业养成和能力培养，切实提高学生从事空中乘务的职业操作能力。
学制：两年半
主要课程设置：
（1）主要理论课程：大学英语、职业道德与规范、民航英语、客舱设施与服务、航空运输地理、航空法与民航法规、机场地勤服务、旅游市场营销、航空服务礼仪、客舱服务、民航安全与应急处理、乘务服务养成等。
（2）主要实践技能课程：民航英语（课内实训）、客舱设施与服务（课内实训）、航空服务礼仪（课内实训）、客舱服务（课内实训）、民航客舱救护（课内实训）。结合体育与形体训练、航空服务训练、客舱服务、应急设备及处置训练等课程，利用仿真空航空实训室组织实训；安排学生利用假期到航空公司实践基地参观考察（从第一学期开始组织学生系统参观航空公司及相关旅游企业），并完成实习报告。毕业实习：航空公司顶岗实习（顶岗实习安排在第4学期末）。毕业论文：空中乘务方面专题研究报告（论文）。
教学计划进程表：












	

南京广播电视大学成人教育学院空中乘务专业教学计划进程表

	

	

	

	类别
	序号
	课程名称
	课内学时数
	学分
	每学期周课时数
	过程性考核比例%
	备注

	
	
	
	总计
	面授
	网络
	实训
	
	一
	二
	三
	四
	五
	
	

	公共基础课
	1
	中国特色社会主义理论体系概论
	36
	36
	　
	　
	2
	　
	2
	　
	　
	
	40
	　

	
	2
	大学英语
	108
	108
	　
	　
	6
	3
	3
	　
	　
	
	30
	　

	
	3
	计算机应用基础
	54
	18
	　
	36
	3
	3
	　
	　
	　
	
	
	统考

	
	4
	大学语文
	72
	72
	　
	　
	4
	4
	　
	　
	　
	
	30
	　

	专业基础课
	1
	管理学概论
	72
	54
	　
	18
	4
	　
	4
	　
	　
	
	50
	　

	
	2
	旅游职业道德与规范
	54
	36
	　
	18
	3
	3
	　
	　
	　
	
	50
	　

	
	3
	旅游学概论
	54
	36
	　
	18
	3
	3
	　
	　
	　
	
	50
	　

	
	4
	旅游市场营销
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	3
	　
	　
	
	50
	　

	
	5
	民航法规知识
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	3
	　
	　
	
	50
	　

	
	6
	民航航线地理
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	3
	　
	　
	
	50
	　

	专业课
	1
	民航英语
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	　
	3
	　
	
	50
	　

	
	2
	民航服务心理学
	54
	36
	　
	18
	3
	3
	　
	　
	　
	
	50
	　

	
	3
	民航基础知识
	54
	36
	　
	18
	3
	3
	　
	　
	　
	
	50
	　

	
	4
	客舱服务
	72
	36
	　
	36
	2
	　
	　
	2
	　
	
	50
	　

	
	5
	客舱安全管理
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	　
	3
	　
	
	50
	　

	
	6
	客舱设备运行及管理
	54
	36
	　
	18
	3
	　
	　
	
	3
	
	50
	　

	
	7
	民航地勤服务
	72
	36
	　
	36
	3
	　
	　
	
	2
	
	50
	　

	
	8
	形体训练
	54
	　
	　
	54
	3
	　
	3
	　
	　
	
	
	　

	
	9
	服务礼仪与化妆
	54
	　
	　
	54
	3
	　
	　
	
	3
	
	
	　

	
	10
	沟通技巧
	36
	　
	　
	36
	2
	　
	　
	
	3
	
	
	　

	
	11
	普通话
	36
	　
	　
	36
	2
	3
	　
	　
	　
	
	
	　

	集中实践环节
	1
	毕业实习
	234
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	13
	
	　

	
	2
	毕业论文
	144
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	8
	
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	
	　

	总   计
	1620
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	　

	






5.增设专业专任教师情况
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	专业技术职务
	第一学历毕业学校、专业、学位
	最后学历毕业学校、专业、学位
	现从事
专业
	拟任
课程
	专职/
兼职

	1
	徐力
	女
	49
	副教授
	山西大学
应用数学
理学士
	南京理工大学
工商管理硕士
	酒店管理
旅游管理
乘务管理
	航空运输服务
航空运输地理
	专职

	2
	朱明远
	女
	41
	副教授
	南京师范大学
国际贸易
学士
	南京师范大学
人文地理学硕士
	
旅游管理
乘务管理
	民航概论
管理学基础
	专职

	3
	杨肖宁
	女
	41
	副教授
	东南大学
法学
法学学士
	东南大学
法学硕士
	酒店管理
旅游管理
乘务管理
	旅游法规知识
航空法与民航法规
	专职

	4
	沈玲
	女
	39
	副教授
	南京师范大学
英语
文学士

	南京师范大学
英语课程与教学理论 硕士
	酒店管理
旅游管理
乘务管理
	旅游英语
乘务英语
	专职

	5
	巴佳慧
	女
	36
	副教授
	浙江师范大学
旅游管理教育
教育学士
	南京师范大学
旅游管理硕士
	酒店管理
旅游管理
乘务管理
	民航概论
航空服务礼仪
	专职

	6
	李海霞
	女
	35
	讲师
	华东师范大学
旅游管理
管理学士
	华东师范大学
旅游管理硕士
	旅游管理
乘务管理
	民航概论
中国航空客源国概况
	专职

	7
	黄勇翔
	男
	34
	助教
	济南大学
政治学
学士
	山东大学
政治学理论硕士
	酒店管理
旅游管理
乘务管理
	民航服务心理学
旅游市场营销
	专职

	8
	徐菊
	女
	31
	助教
	南京广播电视大学旅游管理
	东北财经大学
法律学士
	酒店管理
乘务管理
	航空服务礼仪
	专职

	9
	吴仁敏
	男
	43
	主任乘务长
国际航协认证培训讲师
	1996年入职海航集团

	1996年入职海航集团

	
乘务管理
	乘务服务养成
客舱设施与服务
应急设施及处置
	兼职

	10
	刘雪竹
	女
	37
	主任乘务长
国际航协认证培训讲师
	2002年入职海航集团

	2002年入职海航集团

	
乘务管理
	客舱服务
应急设施及处置
投诉与处理

	兼职

	11
	陈笑
	女
	28
	客舱服务部
乘务员
	2012年入职

	2012年入职

	
乘务管理
	客舱服务
乘务服务养成

	兼职

	12
	汪哲
	男
	42
	主任乘务长
	1995年入职

	1995年入职

	
乘务管理
	乘务服务养成
客舱设施与服务
应急设施及处置
	兼职

	13
	黄莎莎
	女
	34
	主任乘务长
	2004年入职

	2004年入职

	
乘务管理
	客舱服务
应急设施及处置
投诉与处理
乘务服务
	兼职

	14
	沈琪祺
	女
	26
	地面服务部
	2013年入职
	2013年入职
	
乘务管理
	应急设施及处置训练
应急处理
	兼职


6.增设专业计划开设的主要课程
	序号
	课程名称
	课程
总学时
	课程
周学时
	授课教师
	授课
学期

	1
	管理学概论
	72
	4
	黄勇翔
	2

	2
	旅游职业道德与规范
	54
	3
	杨肖宁
	1

	3
	旅游学概论
	54
	3
	李海霞
	1

	4
	旅游市场营销
	54
	3
	黄勇翔
	2

	5
	民航法规知识
	54
	3
	杨肖宁
	2

	6
	民航航线地理
	54
	3
	徐力
	2

	7
	民航英语
	54
	3
	沈玲
	3

	8
	民航服务心理学
	54
	3
	黄勇翔
	1

	9
	民航基础知识
	54
	3
	陈笑
	1

	10
	客舱服务
	72
	4
	陈笑
	3

	11
	客舱安全管理
	54
	3
	沈祺琪
	3

	12
	客舱设备运行及管理
	54
	3
	陈笑
	4

	13
	民航地勤服务
	72
	4
	沈祺琪
	4

	14
	形体训练
	54
	3
	徐菊
	2

	15
	服务礼仪与化妆
	54
	3
	徐菊
	4

	16
	沟通技巧
	36
	2
	巴佳慧
	4

	17
	普通话
	36
	2
	巴佳慧
	1

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	



7.增设专业基本办学条件
	专业名称
	空中乘务
	开办经费
	200万元

	申报专业副高及以上职称（在岗）人数
	5

	其中该专业
专职在岗人数
	8

	其中校内
兼职人数
	

	其中校外兼职人数
	6


	可用于新专业的
教学图书（万册）
	1万（电子图书10万）
	可用于该专业的
教学实验设备
（千元以上）
	9（台/件）
	总价值
（万元）
	600

	序
号
	主要教学设备名称（限20项）
	型号
规格
	台(件)
	购入时间

	1
	旅游管理模拟实训室
	100平米
	1间
	2013年9月

	2
	航空专业飞机展览室/培训教室
	（约100架飞机模型）
	1间
	2017年9月

	3
	乘务客舱模拟训练舱
	B/ACST-Z-C
使用面积约300㎡
	1套
	2017年9月

	4
	航空专业化妆间
	约70㎡
	1间
	2018年4月

	5
	航空专业形体室
	约200㎡
	1间
	2018年4月

	6
	航空专业模拟机场（市重点实验室项目）
	使用面积
约200㎡
	1套
	2018年9月

	7
	综合紧急撤离舱（市重点实验室项目）
	约120㎡/高7.5米
	1套
	2019年4月

	8
	灭火训练舱（市重点实验室项目）
	约100㎡
左舱门/应急出口/机载灭火器
	1套
	2019年4月

	9
	舱门训练器（市重点实验室项目）
	约60㎡
	1套
	2019年4月
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